
Wijziging Vreemdelingencirculaire 1994
JU

«Vreemdelingenwet»

27 december 1994/Nr.
471462/94/IND
Stafafdeling Uitvoeringsbeleid en
Documentatie

De Staatssecretaris van Justitie,
Gelet op artikel 4, derde lid, van de
Vreemdelingenwet (Stb. 1965, 40)
en de artikel 19, eerste lid, en 23
van het Voorschrift Vreemdelingen
(Stcrt. 1966, 188);

Besluit:

Artikel 1
De Vreemdelingencirculaire 1994,
vastgesteld bij beschikking van de
Staatssecretaris van Justitie van 24
december 1993, in werking
getreden op 1 januari 1994, wordt
gewijzigd overeenkomstig de bij
deze beschikking gevoegde bijlage.

Artikel 2
Deze beschikking treedt in werking
met ingang van de tweede dag na
datum van uitgifte van de
Staatscourant waarin zij wordt
geplaatst.

Artikel 3
De tekst van deze wijzigingen
wordt algemeen verkrijgbaar
gesteld (NV Sdu) door middel van
aanvulling 12 op de uitgave
’Vreemdelingencirculaire 1994’.

’s-Gravenhage, 27 december 1994.
De Staatssecretaris van Justitie,
namens de Staatssecretaris,
Het Hoofd van de Immigratie- en
Naturalisatiedienst,
H.P.A. Nawijn.

Bijlage

Summier overzicht belangrijke
wijzigingen in Aanvulling 12

Deel A Algemeen deel

A3 Toegang
A3/2.2.3 Redactionele

aanpassingen; aanpassing
verwijzingen.

A4 Toelating
A4/2.2.1 Verwijzing i.v.m.
inwerkingtreding Wet op de
Identificatieplicht.
A4/3.4 Verduidelijking van termijn
waarbinnen korpschef advies moet
inzenden; schrappen doorzending
van hier te lande ingediende
aanvragen ter ondersteuning van
visumaanvraag in land van
herkomst.
A4/3.8 Machtiging aan korpschef
om zelfstandig visum te annuleren
bij aanvraag vtv zonder vereiste
mvv.
A4/4.1.2 Aanpassing bijzondere
regelingen: verwijzing naar
Associatie-overeenkomsten;
schrappen verwijzing naar
Nederlands-Duits
Vestigingsverdrag.
A4/4.3.1 Aanvulling art. 9a Vw. bij
verblijfsgronden m.b.t. ontzeggen
voortgezet verblijf na een
veroordeling (redactionele
aanpassing).
A4/4.3.2.1 Toevoeging van
dienstverlening aan opsomming
van straffen bij weigering van
toelating.
A4/5.3 Toevoeging van slachtoffers
van vrouwenhandel aan vrijstelling
van mvv-plicht, alsmede
verduidelijkingen (verwerking TBV
1994/5).
A4/5.6.1 Tekstuele aanpassing
mvv-procedure (ambtshalve advies
korpschef); verduidelijking.
A4/5.6.2 Tekstuele aanpassing
negatief advies korpschef;
verduidelijking.
A4/6.1.2.3 Aanpassing
leges-procedure en
verduidelijkingen (verwerking TBV
90a en 1994/7). Het betreft
verlaging legestarief voor aanvraag
vergunning tot verblijf voor het
verrichten van arbeid in loondienst
van f 1000 naar f 125 (d3). En de
toevoeging legestarief van f 500
voor aanvraag vergunning tot
vestiging (d4).
A4/6.6.1.1 Toevoegingen m.b.t.
maximumbedrag en verval van
verplichtingen bij garantstelling.

Bepaling dat echtgeno(o)t(e) mede
dient te ondertekenen (schrappen
van de woorden ’voor zover nodig’).
A4/6.7.2.1 Toevoeging van
vreemdelingen die zijn toegelaten
in het kader van gezinshereniging
of -vorming (B1) bij bijzondere
categorieën.
A4/6.10.2 Verduidelijking tekst
wanneer de korpschef bevoegd is
een vergunning tot verblijf te
verlenen.
A4/7.4 Toevoeging m.b.t.
verblijfsdocument.
A4/7.6.2 Tekstuele aanpassing
i.v.m. machtiging korpschef in
7.9.2.
A4/7.9.2 Verstrekken van
machtiging aan korpschef om
vergunning tot vestiging in te
trekken bij verplaatsing
hoofdverblijf.
A4/9.2 Toevoeging m.b.t. indienen
aanvraag voortgezet verblijf uiterlijk
6 maanden nadat 16-2 Vw status is
vervallen en de mvv-eis.
A4/10 Wijziging aanduiding
documenten als gevolg van het
inwerkingtreden van de Wet op de
identificatieplicht; tevens wijzigingen
m.b.t. plaatsen van aantekeningen
in verblijfsdocumenten (verwerking
van TBV 1994/9).

A6 Uitzetting
A6/9.2.3 Schrappen Marokkaans
rijbewijs als bewijs voor
Marokkaanse identiteit; aanpassing
termijn waarbinnen Marokkaanse
autoriteiten uitsluitsel geven na
onderzoek in Marokko.

A7 Vrijheidsontneming
A7/2.3.2 Wijziging procedure
inschakelen rechtshulp bij opleggen
maatregel ex art. 18b Vw
(verwerking van antwoord in
N.O.-zaak).
A7/3.4.3 Wijziging procedure
inschakelen rechtshulp bij opleggen
maatregel ex art. 26 Vw
(verwerking van antwoord in
N.O.-zaak).

Deel B Bijzonder deel

B1 Gezinshereniging en
gezinsvorming

Uit: Staatscourant 1995, nr. 10 / pag. 1



B1/1.1.2.1 Aanpassing tekst
leeftijdseis (verduidelijking).
B1/1.2.1.1 Aanpassing begrip
schijnhuwelijken (wijziging
Burgerlijk Wetboek per 1 november
1994) (verwerking TBV 1994/10).
B1/1.4 Aanpassing i.v.m. uitgifte
nieuw verblijfsdocument
(verwerking TBV 1994/3).
B1/2.2 Toevoeging bij het
beschikken over werk voor
tenminste een jaar (verduidelijking)
en toevoeging m.b.t. zelfstandige
verblijfstitels.
B1/2.2 Aanpassing i.v.m. uitgifte
nieuw verblijfsdocument
(verwerking TBV 1994/3).
B1/1.2.3 Verduidelijking tekst
inkomenvereiste onder a en b
(arbeid i.p.v. dienstverband).
B1/3.1.2.1 Aanpassing tekst
leeftijdseis (verduidelijking).
B1/3.2.1 Schijnrelaties:
versoepeling bewijs van
schijnrelatie (aannemelijk zijn i.p.v.
vaststaan).
B1/3.2.3 Verduidelijking eis van
middelen van bestaan:
netto-inkomen gelijk aan het
bestaansminimum voor een gezin
in de zin van de ABW.
B1/3.3 Aanpassing i.v.m. uitgifte
nieuw verblijfsdocument
(verwerking TBV 1994/3).
B1/4.2 Aanpassing i.v.m. uitgifte
nieuw verblijfsdocument
(verwerking TBV 1994/3) en
toevoeging i.v.m. zelfstandige
verblijfstitels.
B1/5.2.1 Verduidelijking tekst
inkomensvereiste onder a en b
(arbeid i.p.v. dienstverband).
B1/5.4 Aanpassing i.v.m. uitgifte
nieuw verblijfsdocument
(verwerking TBV 1994/3).
B1/7.2.1 Verduidelijking tekst
inkomensvereiste onder a en b
(arbeid i.p.v. dienstverband).
B1/7.3 Aanpassing i.v.m. uitgifte
nieuw verblijfsdocument
(verwerking TBV 1994/3).
B1/8.2 Aanpassing i.v.m. uitgifte
nieuw verblijfsdocument
(verwerking TBV 1994/3) en
toevoeging i.v.m. zelfstandige
verblijfstitels.
B1/9.2 Aanpassing i.v.m. uitgifte
nieuw verblijfsdocument
(verwerking TBV 1994/3).

B2 Voortgezet verblijf secundaire
migranten
B2/1 Aanpassing verwijzing
(verduidelijking).

B3 Buitenlandse pleegkinderen
B3/2.2.2 Verduidelijking afgifte
medische verklaring: dient in het
land van herkomst te zijn
opgesteld.
B3/2.2.3.1 Aanpassing verwijzingen
(redactioneel).
B3/2.2.3.2 schrappen onjuiste
verwijzing (redactioneel).

B4 Europese Gemeenschap, EER
en Benelux
B4/2.4 Toevoeging beëindiging vrije
termijn (herstel omissie).
B4/3.1.2.2 Toevoeging m.b.t.
verblijfsdocument (herstel omissie).
B4/3.3.3.2 Toevoeging m.b.t.
verblijfsdocument (herstel omissie).
B4/3.6.3.1 Inschrijvingsbewijs
AWBZ niet vereist (correctie).
B4/5.2.3 Samenloop vergunning tot
vestiging en verblijfsrecht o.g.v.
EG-Verdrag (verwerking van TBV
1994/6).
B4/9.2 Associatie-overeenkomst
EG en Polen (verwerking TBV
1994/4).
B4/9.3 Associatie-overeenkomst
EG en Hongarije (verwerking TBV
1994/4).
B7 Asielzoekers en vluchtelingen
B7/6.3 Toevoeging m.b.t.
vermissing elektronisch
W-document.
B7/13.2 Toevoeging m.b.t.
indiening asielaanvraag bij de
korpschef.
B7/13.8 Toevoeging m.b.t.
uitreiking beschikking aan
alleenstaande asielzoekers.

B9 Onderdanen van de Verenigde
Staten van Amerika
B9/1 Toevoeging m.b.t het op peil
houden van het kapitaal.
Aanpassing i.v.m. uitgifte nieuw
verblijfsdocument (verwerking TBV
1994/3).
Toevoeging bevoegdheid verlening
vergunning tot verblijf.

B11 Buitenlandse werknemers
B11/3.2 Naamswijziging Dienst
Inspectie Arbeidsverhoudingen
(Stcrt. 1994, 83).
B11/3.3 Naamswijziging Dienst
Inspectie Arbeidsverhoudingen
(Stcrt. 1994, 83).
B11/5.2 Aanpassing i.v.m. uitgifte
nieuw verblijfsdocument
(verwerking TBV 1994/3).
B11/6.1 Aanpassing i.v.m. uitgifte
nieuw verblijfsdocument
(verwerking TBV 1994/3).

B11/6.3.2.2 Aanpassing i.v.m.
uitgifte nieuw verblijfsdocument
(verwerking TBV 1994/3).
B11/6.3.3.2 Aanpassing i.v.m.
uitgifte nieuw verblijfsdocument
(verwerking TBV 1994/3).
B11/6.4 Aanpassing i.v.m. uitgifte
nieuw verblijfsdocument
(verwerking TBV 1994/3).
B11/7.3.2.2 Aanpassing i.v.m.
uitgifte nieuw verblijfsdocument
(verwerking TBV 1994/3).
B11/7.3.3.2 Aanpassing i.v.m.
uitgifte nieuw verblijfsdocument
(verwerking TBV 1994/3).
B11/6.9 Aanpassing i.v.m. uitgifte
nieuw verblijfsdocument
(verwerking TBV 1994/3).
B11/6.5 Aanpassing i.v.m. uitgifte
nieuw verblijfsdocument
(verwerking TBV 1994/3).
B11/6.6 Aanpassing i.v.m. uitgifte
nieuw verblijfsdocument
(verwerking TBV 1994/3).
B11/6.10 Toevoeging Poolse
werknemers die behoren tot het
sleutelpersoneel van een bedrijf
(verwerking TBV 1994/4).

B12 Vreemdelingen die een
zelfstandig beroep of bedrijf willen
uitoefenen, met inbegrip van het
horecabedrijf
B12/4 Hernummering van
paragrafen; verduidelijking van de
onderscheiden categorieën en
toevoeging Poolse zelfstandigen
(verwerking
Associatie-overeenkomst
EG\Polen).
B12/5 Aanpassing i.v.m. uitgifte
nieuw verblijfsdocument
(verwerking TBV 1994/3).
B12/6 Wijziging verwijzing
(correctie).

B13 Au pair
B13/5 Aanpassing i.v.m. uitgifte
nieuw verblijfsdocument
(verwerking TBV 1994/3)

B14 Buitenlandse studenten
B14/2.1 Wijzigingen betreffende de
middeleneis: het beschikken over
een bankrekening (verruiming);
aanscherping tekst omtrent
garantselling solvabele derde;
opnemen tekst over solvabiliteit van
de garant (verduidelijking).
B14/3.3.1 Schrappen voorwaarde
dat studie zich niet naar haar aard
richt op de Nederlandse
arbeidsmarkt (verruiming).
Vernummering par. 3.3.2 in 3.3.1.

Uit: Staatscourant 1995, nr. 10 / pag. 2



B14/3.4.2 Aanpassing i.v.m. uitgifte
nieuw verblijfsdocument
(verwerking TBV 1994/3).
B14/4.2 Schrappen criterium van
erkenning diploma en/of
bruikbaarheid in het land van
herkomst; verduidelijking van het
begrip ’Nederland als meest
aangewezen land’.
B14/4.8 Toevoeging m.b.t. het
mvv-vereiste (verwerking TBV 90a).
B14/5 Aanpassing i.v.m. uitgifte
nieuw verblijfsdocument
(verwerking TBV 1994/3).
B14/6.2.2 Aanpassing aan het
mvv-vereiste.
B14/6.2.3 Aanpassing i.v.m. uitgifte
nieuw verblijfsdocument
(verwerking TBV 1994/3).
B14/9.2.5 Schrappen afwijking van
het huisvestingsvereiste (correctie
).
B14/9.4 Aanpassing i.v.m. uitgifte
nieuw verblijfsdocument
(verwerking TBV 1994/3).

B15 Verblijf voor familiebezoek
B15/5 Aanpassing i.v.m. uitgifte
nieuw verblijfsdocument
(verwerking TBV 1994/3)

B16 Verblijf voor medische
behandeling
B16/1 Toevoeging m.b.t. verkrijging
informatie (correctie).
B16/5 Aanvulling beperking
(correctie) (verwerking TBV
1994/3).

B17 Slachtoffers van
vrouwenhandel
B17/3.2 Aanpassing i.v.m. uitgifte
nieuw verblijfsdocument
(verwerking TBV 1994/3).

B18 Ex-Nederlanders
B18/1 Toevoeging m.b.t. het
inkomensvereiste.

B20 Diplomatieke ambtenaren en
andere geprivilegieerde personen
B20/1.4 Toevoeging tekst omtrent
positie na beëindiging van de
geprivilegieerde status.
B20/2.2.2.5 Aanpassing i.v.m.
uitgifte nieuw verblijfsdocument
(verwerking TBV 1994/3).

Tussentijdse Berichten
Vreemdelingencirculaire

TBV’s die vervallen, omdat zij
verwerkt zijn in Aanvulling 12:
TBV 52 (in VC 1982) Garantstelling

Verwerkt in de aanvulling.
TBV 1994/2 (in VC 1982: TBV 89)
Overeenkomst betreffende de
Europese Economische Ruimte
Vervallen.
TBV 1994/4 Inwerkingtreding
Associatieovereenkomst Polen en
Hongarije
Verwerkt in de aanvulling.
TBV 1994/5 Mvv- en
legesprocedures
Verwerkt in de aanvulling.
TBV 1994/6 Vergunning tot
vestiging voor EG-onderdanen
Verwerkt in de aanvulling.
TBV 1994/7 Legesregeling
Verwerkt in de aanvulling.
TBV 1994/10 Voorkomen van
schijnhuwelijken
Verwerkt in de aanvulling.

TBV’s die hun geldigheid
behouden:
TBV 1994/1 (in VC 1982: TBV 88)
Introductie vvtv; ontheemden;
gedoogden
TBV 1994/3 Introductie nieuw
verblijfsdocument
TBV 1994/8
Vreemdelingendocument en
D-stamkaart
TBV 1994/9 Nieuw model
terugkeervisum, inlegblad en sticker
voor verblijfsaantekening
TBV 1994/11 (in VC 1982: TBV 44)
Informatieverstrekking/uitwisseling
vreemdelingendienst -
Belastingdienst m.b.t. aanvragen
voor Sofinummer

Uit: Staatscourant 1995, nr. 10 / pag. 3


